[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.06.2021

                        № 467 - п

О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 30.09.2014 года № 792/1-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Осинниковского  городского округа» на 2015 – 2017 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Осинниковского городского округа от 25.01.2017 №46-п               «Об утверждении Положения о муниципальных программах Осинниковского городского округа»:

1. Внести в постановление администрации Осинниковского городского округа от 30.09.2014 года № 792/1-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Осинниковского городского округа» на 2015-2017 годы (в редак​ции постановлений администрации Осинниковского городского округа от 26.01.2015 № 44-п, от 28.09.2015 № 787-п, от 30.12.2015 № 1152-п, от 26.09.2016 № 799-п, от 30.12.2016 № 1095-п, от 25.09.2017 № 702-п, 25.12.2017  № 938-п, 24.09.2018 № 511-п, 28.12.2018 № 796-п, от 30.09.2019             № 627-п, 30.12.2019 № 947-п, 28.09.2020  № 648-п, 17.02.2021 № 116-п) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Осинниковского  городского округа» на 2018-2023 годы»:

1.1.1. в заголовке цифры «2018-2023» заменить цифрами «2018-2021»;

1.1.2. Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Осинниковского городского округа» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.1.4. Раздел 5 «Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации муниципальной программы)»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 по 30.04.2021.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по экономике и коммерции Ю.А. Самарскую.
Глава Осинниковского
городского округа

                                               И.В. Романов
С постановлением ознакомлен,
с возложением обязанностей согласен

Ю.А. Самарская
С.В. Павловская
4-30-00

Приложение № 1

                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                            Осинниковского городского округа

                                                                               от ___________  № ____ - п

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Осинниковского городского округа»

на 2018-2021 годы
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Осинниковского городского округа» на 2018- 2021 годы (далее - муниципальная программа)

	Директор муниципальной программы
	Заместитель Главы городского округа по экономике и коммерции

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Отдел экономики и ценообразования администрации Осинниковского городского округа

	Исполнители муниципальной программы
	Отдел экономики и ценообразования администрации Осинниковского городского округа,

Финансовое управление города Осинники,
главные распорядители бюджетных средств, в рамках программных мероприятий

	Цели муниципальной программы
	 Повышение качества управления муниципальными финансами Осинниковского городского округа

	Задачи муниципальной программы
	1. реализация долгосрочного финансового планирования, отражающего основные направления социально-экономического развития Осинниковского городского округа в условиях поддержания мер по укреплению финансовой устойчивости бюджета Осинниковского городского округа, сбалансированности и бюджетной обеспеченности бюджета муниципального образования;

2. развитие программно-целевых принципов формирования расходов бюджета Осинниковского городского округа, распределение средств бюджета городского округа с учетом бюджетной политики Осинниковского городского округа;

3. обеспечение эффективного управления муниципальным долгом Осинниковского городского округа;

4. создание условий для повышения прозрачности бюджетного процесса Осинниковского городского округа.

	Срок реализации муниципальной программы

	2018 – 2021 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы составляет 102,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 12,0 тыс.рублей;

2019 год –  24,9 тыс.рублей;

2020 год -  62,0  тыс.рублей

2021 год – 3,5  тыс.рублей

из них:

средства бюджета Осинниковского городского округа   102,4  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 12,0 тыс.рублей;

2019 год –  24,9 тыс.рублей;

2020 год -  62,0  тыс.рублей

2021 год – 3,5 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1. Поддержание финансовой стабильности как основания для устойчивого социально-экономического развития Осинниковского городского округа;

2. Создание условий для повышения эффективности управления муниципальными финансами при организации исполнения бюджета Осинниковского городского округа;

3. Перевод большей части расходов бюджета на принцип программно-целевого планирования;

4. Обеспечение открытости формирования и исполнения бюджета Осинниковского городского округа

И.о. заместителя Главы городского

округа – руководителя аппарата

Е.Ю. Деревщукова
Приложение № 2

                                                                                         к постановлению администрации

               Осинниковского городского округа

                                                                            от __________  №  ____-п

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, мероприятия

	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Осинниковского городского округа» на 2017-2021 годы
	Всего

в том числе кредиторская задолженность предшествующих периодов
	12
	24,9
	62,0
	3,5

	Бюджет Осинниковского городского округа
	12
	24,9
	62,0
	3,5

	Мероприятие 1.5 Формирование резервного фонда администрации Осинниковского городского округа (Резервный фонд администрации Осинниковского городского округа)

	Всего

в том числе кредиторская задолженность предшествующих периодов
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Осинниковского городского округа
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3. Управление муниципальным долгом Осинниковского городского округа (Обслуживание муниципального долга)
	Всего

в том числе кредиторская задолженность предшествующих периодов
	12
	24,9
	62,0
	3,5

	Бюджет Осинниковского городского округа
	12
	24,9
	62,0
	3,5

И.о. заместителя Главы городского

округа – руководителя аппарата

Е.Ю. Деревщукова
  Приложение № 3

                                                                                          к постановлению администрации

                  Осинниковского городского округа

                                                                               от _________  №  ____- п

5.  Сведения о планируемых значениях целевых

 показателей (индикаторов) муниципальной  программы

(по годам реализации муниципальной программы)

	Наименование муниципальной программы, мероприятия,
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица
 измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

«Управление муниципальными финансами Осинниковского городского округа» на 2017-2021 годы
	Оценка эффективности
	коэффициент эффективности

	 Мероприятие 1.1 Повышение надежности экономических прогнозов, положенных в основу бюджетного планирования в увязке с основными стратегическими направлениями развития Осинниковского городского округа
	Отношение дефицита бюджета города к доходам без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (ст. 92.1 БК РФ) (ОС1), процентов
	процентов
	≤ 10
	≤ 5
	≤ 5
	≤ 5

	 Мероприятие 1.2

Формирование бюджета Осинниковского городского округа с учетом прогноза основных параметров, основанных на реалистичных оценках
	Наличие нормативно-правовых актов, направленных на реализацию финансового планирования бюджета Осинниковского городского округа (ОС2)
	да/ нет
	да
	да
	да
	да

	 Мероприятие 1.3

Разработка и реализация мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращению недоимки по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет Осинниковского городского округа

	Темп роста объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Осинниковского городского округа (ОС3)
	процентов
	≥ 103
	≥ 103
	≥ 93,7
	≥ 96,0

	 Мероприятие 1.4

Проведение оценки эффективности налоговых расходов, установленных нормативными правовыми актами Осинниковского городского округа с целью выявления неэффективных налоговых расходов
	Доля выпадающих доходов бюджета Осинниковского городского округа (ОС4)

	процентов

	≤ 3,5
	≤ 3,5
	≤ 3,5
	≤ 3,5

	 Мероприятие 1.5 Формирование резервного фонда администрации Осинниковского городского округа

	Доля расходов бюджета, утвержденная в составе резервного фонда администрации Осинниковского городского округа, в общем объеме расходов бюджета города (ст. 81 БК РФ) (ОС5),
	процентов
	≤ 3
	≤ 3
	≤ 3
	≤ 3

	 Мероприятие 2.1

Охват муниципальными программами Осинниковского городского округа преимущественно всех сфер деятельности органов исполнительной власти и соответственно большей части бюджетных ассигнований, других материальных ресурсов, находящихся в управлении

	Удельный вес расходов бюджета Осинниковского городского округа, формируемых в рамках программ (ПЭ1),

	процентов
	≥ 90
	≥ 90
	≥ 95
	≥ 95

	 Мероприятие 2.2

Выявление резервов и перераспределение бюджетных средств в пользу приоритетных направлений и проектов, прежде всего обеспечивающих решение поставленных в указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 задач

	Доля расходов бюджета Осинниковского городского округа, направленная на поддержку и развитие социальной сферы (ПЭ2)
	процентов
	≥ 50
	≥ 50
	≥ 50
	≥ 50

	Мероприятие 2.3

Контроль за наличием и состоянием просроченной кредиторской задолженности органов исполнительной власти  Осинниковского городского округа и подведомственных ему учреждений, принятие мер, способствующих снижению накопленной просроченной задолженности
	Отношение объема просроченной кредиторской задолженности Осинниковского городского округа к расходам бюджета (ПЭ3)
	процентов
	≤ 0,12
	≤ 0,12
	0
	0

	Мероприятие 3.1

Обеспечение оптимальной долговой нагрузки на бюджет Осинниковского городского округа
	Отношение муниципального долга Осинниковского городского округа к доходам бюджета без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (УМД1)
	процентов
	< 50
	< 50
	< 50
	≤ 25

	Доля просроченной задолженности по долговым обязательствам в общем объеме задолженности по долговым обязательствам Осинниковского городского округа (УМД2)
	процентов
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.2

Проведение активной политики управления муниципальным долгом с целью снижения процентных расходов по обслуживанию долговых обязательств Осинниковского городского округа
	Превышение ставки по привлеченным кредитам коммерческих банков над ставкой рефинансирования (ключевой ставкой) Банка России (УМД3)

	процентов
	≤ 10
	≤ 10
	≤ 1
	≤ 1

	Мероприятие 3.3

Процентные платежи по муниципальному  долгу Осинниковского городского округа
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Осинниковского городского округа

	процентов
	< 15
	< 15
	< 15
	≤  5

	Мероприятие 4.1

Размещение на сайте администрации Осинниковского городского округа информации об исполнении бюджета, динамики исполнения муниципального бюджета и муниципального долга
	Размещение показателей на каждое первое число месяца: доходов и расходов бюджета Осинниковского городского округа в динамике; исполнения бюджета Осинниковского городского округа;  муниципальных программ Осинниковского городского округа; динамики и структуры муниципального  долга

 (ПП1), да/нет
	да/ нет
	да
	да
	да
	да

	Мероприятие 4.2 Размещение проекта решения о бюджете,  решения о бюджете, отчетов об исполнении бюджета в доступной для граждан форме на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа
	Размещение проекта решения о бюджете,  решения о бюджете,

отчетов об исполнении бюджета в доступной для граждан форме на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа, (ПП2), да/нет
	да/ нет
	да
	да
	да
	да

И.о. заместителя Главы городского

округа – руководителя аппарата

Е.Ю. Деревщукова
Лист согласования

к постановлению администрации Осинниковского городского округа  «О внесении изменений в постановление администрации  Осинниковского городского округа от 30.09.2014 года № 792/1-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Осинниковского  городского округа» на 2015 – 2017 годы»
от

   №______
	Должность

	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	Заместитель Главы городского округа - руководитель аппарата

	Л.А. Скрябина

	Первый заместитель Главы городского округа
	В.В.Кауров

	Заместитель Главы городского округа по экономике и коммерции
	Ю. А. Самарская

	Заместитель Главы городского округа по финансам - начальник Финансового управления

АОГО
	Э.А.Баландина

	Юридический отдел